4
4

ДОГОВОР № ____ ПП
об образовании по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовке кадров по направлению

«Теория и методика спортивной тренировки в лыжном спорте»
рп. Малаховка                                                                                                                  «___» ____________ 202__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московская государственная академия физической культуры, осущест​вляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 10 июня 2016 г. №2186, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в  лице ректора Чеснокова Николая Николаевича, действующего на основании Приказа Министерства спорта РФ от 26 февраля 2024 г. № 193 и Устава и
_______________________________________________________________________________________________,

(наименование организации)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании_______________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________,

    (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и __________________________________________________ ___________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а «Обучающийся» / «Заказчик» (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной программы: профессиональная переподготовка по профилю основных образовательных программ ВУЗа по направлению «Теория и методика спортивной тренировки в лыжном спорте» в форме обучения с частичным отрывом от производства в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государ​ственных требований в соответствии с учебными планами.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет с ___________ г.  по  __________________.

1.3. После освоения «Обучающимся» дополнительной образовательной программы по профессиональной переподготовке по и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (диплом) о профессиональной переподготовке.

1.4. «Обучающемуся», не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой ат​тестации неудовлетворительные результаты, а также «Обучающемуся», освоившему часть образова​тельной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную дея​тельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно ус​танавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность (часть 10 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера​ции»)

II. Права сторон
2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оце​нок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации «Обучающегося».

2.1.2. Применять к «Обучающемуся» меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами «Испол​нителя», настоящим Договором и локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.2. Заказчик вправе получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обес​печения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. «Обучающемуся» предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера​ции». «Обучающийся» также вправе:
Исполнитель__________________                                                              Заказчик______________________
2.3.1. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. «Обучающийся» вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имущест​вом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы по профессиональной переподготовке.

2.3.3. «Обучающийся» вправе принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в со​циально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных «Исполнителем».

2.3.4. «Обучающийся» вправе получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навы​ков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности сторон
3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Зачислить «Обучающегося», выполнившего установленные законодательством Россий​ской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами «Исполни​теля» условия приема в качестве слушателя
            3.1.2. Довести до «Заказчика» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федера​ции «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Феде​рации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, преду​смотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответст​вии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государст​венными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий «Исполнителя».

 3.1.4. Обеспечить «Обучающемуся» предусмотренные образовательной про​граммой профессиональной переподготовки условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за «Обучающимся» в случае пропуска занятий по уважительным причи​нам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от «Обучающегося» или «Заказчика» оплату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить «Обучающемуся» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. «Заказчик» обязан своевременно вносить плату за предоставляемые «Обучающемуся» образо​вательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оп​лату.

3.3. «Обучающийся» обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. При поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.

3.3.4. Обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе по профессиональной переподготовке с соблюде​нием требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, «Исполнителя».

3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов «Исполнителя», правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техниче​скому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, меди​цинскому и иному персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и дос​тоинство.

3.3.6. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя», возмещать ущерб, причиненный иму​ществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения «Обучающе​гося» составляет 45 000 (сорок пять тысяч) рублей .Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за ис​ключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (Пункт 8 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 (собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437).
Исполнитель__________________                                                              Заказчик______________________
4.2. Оплата производится не позднее 7 банковских дней со дня заключения договора на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.3. Затраты на образовательные услуги освобождаются от уплаты НДС в установленном законодательном порядке (подпункт 14, пункт 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ).
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в односторон​нем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине «Обучающегося» его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образова​тельных услуг вследствие действий (бездействия) «Обучающегося»;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-  по инициативе «Обучающегося» в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятель​ность;

- по инициативе «Исполнителя» в случае отчисления «Обучающегося» как меры дисципли​нарного взыскания, при этом стоимость образовательных услуг «Обучающемуся» или «Заказчику» не возмещается;

- в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образователь​ную организацию;

- в случае ликвидации образовательной организации.

VI. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Сто​роны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Дого​вором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образова​тельной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены «Исполнителем». «Заказ​чик» также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недоста​ток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образо​вательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлен в срок, «Заказчик» вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен присту​пить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребо​вать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4. 3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4. 4. Расторгнуть договор.

6.5. «Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

Исполнитель__________________                                                              Заказчик_____________________

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении «Обучающегося» в образовательную ор​ганизацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из об​разовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего До​говора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к оговору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ФГБОУ ВО МГАФК:

140032, Московская область,

г.о. Люберцы, рп. Малаховка,

ул. Шоссейная, 33

ИНН 5027037060 КПП 502701001

УФК по Московской области (ФГБОУ ВО МГАФК, л/с 20486Х76420)

Казначейский (расчетный) счет: 03214643000000014801

Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области
г. Москва

БИК: 004525987

Счет банка (корреспондентский счет): 40102810845370000004

ОКПО 02926658

ОКОНХ 92110

ОКТМО 46748000

ОКОПФ 75103

ОКВЭД 85.22

КБК 00000000000000000130
ОГРН 1035005018510
Телефон бухгалтерии: (495) 501-23-06,

ФПК (495) 501-51-88

Ректор  __________Чесноков Н.Н.
              м.п.

Заказчик:

_______________________________
(полное и фирменное наименование организации, Фамилия, Имя, Отчество руководителя)

_______________________________
(место нахождения)

_______________________________
(реквизиты)

_______________________________
(Фамилия, Имя, Отчество руководителя, телефон/факс)

______________________________
                 (подпись)

     М.п.

Обучающийся:

Дата и год рождения:
Паспорт:
Адрес места жительства:

номер телефона:
____________________________
(подпись)